LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
CUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011649

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

e e e e o +
.
Credor: LUIZ CARLOS LUCIETTO
CPEw ot 263.396.2920.87
b e e e ot e S e e e e e e S e e e e e e e e . 9 T e e
Valcr: 152,85

(CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCQO CENTAVOS*****kkkhkddkxxkdrxxw

****'k******************’****************-k-k-k-k-k-k-k******************************)

Referente ac pagamento total do empenho 147.3 de 26/02/2019.
iV SO U e S S N S T DA 5 i o B s
i i e o e e i e e e
Atesto o pagamento VISTO B E C.ILEO
deste documento Recebi (Snos) da Camara supra cita-
Em 01/03/2019 Em Q%go%z2019 do, o valgt desta guia.
ALV / Em 01/03/2019
/ {’rw~ 4 \\\ . |
Tesoureiro /Contador /AssiNatura Documento
e~ o T e it
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN12813 Doc 10952 |
o e  — —————————— e —
LEGISLATIVO MUNICIPIC SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011650
e ———— + Fom
C ONTA P
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000 |
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE ALEX ANTHNfO RPDRIGUES
et e A S A S + o e
e e e e e o A et e e S S P it
Credor: LUIZ CARLOS LUCIETTO Codigo: 93.0
CPF..«: 263.396.9220.87
e 1 o e m e e e e e e e e e e e e A I R e e e G G S e e e R R S
Valor: 700,00
(SETECENTOS REAIS***k*******‘k‘k'k*'k*-k-k******************************************
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Referente ao pagamento total do empenho 152.0 de 28/02/2019.
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Atesto o pagamento VISTO ™~ RECTIZBDO
deste documento . Recebi(b os) da Camara supra cita-
Em 01/03/2019 Em 01/03/%019 do, o v%l r desta guia.
/AP \ /Em01/03/2019
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Tesoureiro Ccobitddor Agis\gatura Documento
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 152/0|

SARANDI 99,560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

ENDERECO: RUA DUQUE DE CAXIAS 2058 CIDADE: SARANDI RS 99.5€0.000

CREDOR..: LUIZ CARLOS LUCIETTO CPFs 263 396 920787 l
CODIGOw. . 93/0 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 884/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. |[Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
INDENIZACAO UTILIZACAQ VEICULO PAR
TICULAR CFE ESTABELECIDO RES.01/17
DO ART.4 INC I VIAGEM A P.ALEGRE

DIA 27/02/201 700,0000 700,00

DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
28/02/2019 45.013,00 700,00 44 .313,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIZBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo gue
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADD ﬁ-SPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Daogs:

F deste documento |—————— e -
ot W / £ Banco:
N. cheqgue: N. conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 011/2019

DOTAGAO: 884/2
DIRETOR LUIZ CARLOS LUCIETTO: 93.0

Através deste, o DIRETOR LUIZ CARLOS LUCIETTO, requer indenizagido, tendo em vista a
utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolug&o n.° 001, de
06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alteragbes decorrentes de

plenario, o qual utilizara o veiculo Placa FBX 2566, no periodo de 27 de fevereiro de 2019.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Ressarcimento de despesas com utilizagado de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo
ART.A4, INC. |, da Resolugao001/2017, alterada pela resolugao 002 /2018. no valor de
R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia no INLEGIS.

Sarandi, 26 de fevereiro de 2019.
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 147¢5|
i R I +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
T T ettt e +
CREDOR..: LUIZ CARLOS LUCIETTO CPF: 263 396 920/87
ENDERECO: RUA DUQUE DE CAXIAS 2058 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 93/0 TELEFONE :
F e e e e e  —  — — — e ———————————
|REQUISICAO: 19 | PROCESSO: | LICITACAO: INAO SE APLICA (NSA) [
s e e i o
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
o e e e e e e e e e e e s o e e s e e e e
Quantid Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 27/02
P/PARTICIPAR DE AUDIENCIA NA INLE-
GIS 152,8500 152,85
<=>
<=>
<=2
<=>
<=3
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
i o e S 5 et o 55 54 e s s e e
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 152,85
e o o e e i e et o s L S
DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
N | B S
DATA SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
26/02/2019 106.951,80 15285 106.798, 95
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 019/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: LUIZ CARLOS LUCIETTO — CODIGO: 93-0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 27 de fevereiro de 2019.
DOTACAO: 424.3

VALOR DA DIARIA: R$ 305,70 (com pernoite) e R$ 152,85 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:01 (diérias s/pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$152,85- 70% DO VALOR:

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Audiéncia no INLEGIS.

Sarandi, 26 de fevereiro de 2019.
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Presidente da Camara Municipal de SérandilRS




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 019/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: LUIZ CARLOS LUCIETTO — CODIGO: 93-0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 27 de fevereiro de 2019.
DOTAGAO: 424.3

VALOR DA DIARIA: R$ 305,70 (com pernoite) e R$ 152,85 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:01 (diarias s/pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$152,85- 70% DO VALOR:

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia no INLEGIS.

Sarandi, 26 de fevereiro de 20189.

Liﬂ; Celrlé\s Lucietto

Vereador

Alex A. Rodrigye’s‘ i /

Presidente da Camara Mun/'ﬁi,pal de Sarandi/RS
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Impressdo - Banrisul [1551447334740] Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

Numero: 00825047499/00000000807644/801887
Data: 01/03/2019

Banrisul o 10:3522
Canal: Office Banking
Data Débito: 01/03/2019
Valor: R$ 852,85
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario: 0417-35.016743.0-6

Nome do Destinatario: LUIZ CARLOS LUCIETTO

Finalidade:

PAGTO VIAGEM

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03084F1E5C6FA95AA07324D5074C1C569359
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2019

VEREADOR - LUIZ CARLOS LUCIETTO

No dia 27 de fevereiro de 2019, quarta-feira, estive em Porto Alegre na parte da manha no
gabinete do Deputado Federal Pompeo de Mattos.

Estive também, no turno do meio dia no INLEGIS, para a entrega e assinatura do
contrato de consultoria para o ano de 2019.

Na parte da tarde estive junto com o Ver. Airton Ortiz e Ver. Erni Maciel em reuniao na
(SUPRIN) Companhia Riograndense de saneamento.

Entendo que a viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatoria.
Assino o presente relatério, Luiz C. Lucietto(vereador).

Em anexo comprovantes:

Sarandi, 28 de fevereiro de 2019.

Luiz carlos lucietto

Vereador




DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr. Luiz Carlos Lucietto, o
Sr. Airton Ortiz e o Sr. Erni Maciel da Silva, Vereadores do municipio de
Sarandi, estiveram em reunido nesta Companhia, nesta data, para tratar de

assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, 27 de fevereiro de 2019.
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Superintendéné‘{;:ed\llelagées Institucionais

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO - SUPRIN

Rua caldas Junior 120/18° Andar — CEP 890010-260
Earma (B4 A48 E7NR/IADAE BN EAY /B4y 2916 Saae E.mail- eninrinfMmenrean rnam hr



1 201 § Lentro

QO.010-221 1 (51) 3015.5809

INLEGIS

e : wWww. m]vus com.br | inlegis@inlegis.com.br

2| .ot \i“-"l"'.,' r[\].‘..l.‘..u Lo
ATESTADO
O INLEGIS - Consultoria e Treinamento, inscrito no CNPJ n°

30.050.141/0001-80, ATESTA para os devidos fins, que esteve presente em
nossa sede: Luiz Carlos Lucietto da Ca&mara Municipal de Sarandi no dia
27/02, turno do meio dia para entrega e assinatura do contrato de
consultoria para o ano de 2019.

Porto Alegre-RS, em 27 de fevereiro 2019




&

ESCRITORIO POLITICO POMPEO DE MATTOS &2
DEPUTADO FEDERAL E PRESIDENTE ESTADUAL DO PDT-RS E T

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o vereador Luiz Carlos Lucietto
do municipio de Sarandi, esteve no gabinete politico do deputado federal
POMPEO DE MATTOS, no dia 27 de fevereiro para tratar de assuntos
referentes ao municipio.

Porto Alegre, 27 de fevereiro de 2018.

)P%MPE EM&JT*O%

Deputado Federal ©
Presidente PDT-RS " -

Rua Riachuelo ,1058, salas 1405 e 1406. Centro Histérico — Porto Alegre.
Fones (Fax): (51) 3225-1942 - 3029-1212.
CEP: 90010272 - Porto Alegre - RS
E-MAIL: dep.pompeodemattos@gmail.com- SITE: www.pompeo.com.br



RESTAURANTE RIMA GABORES LTDA

CHPJ: 13, 445.372/0061-73 IE: 0963423312
RUA DOS AMDRADAS. 1083. 3 AHDAK.

CENTRD. POATU ALEGRE. RS

DANFE HFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrnica
 AFC-e A0 pErnTte-seraveitasento de crédito de TCHS

Cadign |Deserican fltda 1UnlVl Unit U] Total
g BUFFET KiLD 1,80 Un 24,87 24,67
Qtd. Total de Ttens i
Valoi a pagar R$ 24,67
FORMA PAGAMERTO VALOR PAGO
Dinheiro 24,67

Val Rerox Tributas fedeial Rs 1,04
Estadusl RE 4,40 Fonte IRPT ArGEc?

TNFORMAGOES ADICIONALS
Caixa: 003 Oper: OPER3 V: 141218

EMISSAD MORMAL
Humero: 33542 Serie: 5 Date de Emissdo: 27/02/2019 13:17:37
- g Consunidor
Copsulta pela Chave de Acesso en

CHAYE Db ACESSO
4319 0213 4453 7200 0173 h50G 3000 0335 4210 6033 5429

COMSUMIDOR
CPF: 263.336.920-87

Consutta via leitor ce OF Code

Protocylo de futorizasan @ 143190277103892 27/02/2019 13:019:22

CHURRASTCARTA DI GRINGD
FABRICIO DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSO NOVD - RS
(EP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
CNPJ: 09.404.504/0001-41 IE:  302/0003158

F
TTEH_C6D160_DESCRICAD GT0.UN.UL UNIT RS ST A/T WL_ITEN R$

001 0000000006002 CAFE lun 107,20% 17,00
TOTAL 'R$ 17,00
Dinhelro e LS
MD-5: 102F00361ARIBIERGIB13CLA4B1BFBEC
Consumidor Final 1

Cidade Inexistente .
CNPJ/CPF: 263,396.920-87 Vend: Caixa

DARUMA RUTOMACAD  MACH 1 it
ECF-IF  VERSAD:01.00.00  ECF:002 L j:0001
HHHHHHHHHF BRI TEJAL 27/02/2019 07:38:05
FAG :DROB13BRO00000395914 s



GROSST PETROLED - POSTO Dy CIDADE - SARANDT 2
CNPJ "9 284 006/0001-10 IE: 1330072542
S NERD 779, SALA 02, CENTRD, SARANDI - RS

DANFE NFC-e Documento Auxiliar da Hota r1sca¥
) de Consunidor Eletranica - Uia Consumidar
HFC-2 ndo pernite aproveitanento de crédito de ICMS
En1ssau Hornal

Codign Descri CHD tde Un U1 Unit Tota!
2 GA - uRSULINR HDITIUQDR 42 540 LT 4, z?g 162,03
Subtutai Rs 162,03
Valor Total R 162,03
Forne de Pagamento: UERD - BANRICOMPRAS - DEBITO 182,03

Trib aprox RS 24,48 Feﬁ i RS 54,61 Est | Fonte IBPT

NFC-e ne: 96262 Séne 1 Ems an: 26/02/2019 19: zo
Constlte pela Chave de Ace : sefaz.rs.qoy.br/nfee
4319 02:9 2840 0600 0110 6500 1000 0982 6217 6693 2303

DRSIHIMH CONSUNIDOR FINAL
CPF: 263.396.920-87

Consulta via Leitor de OR Code
Prot. de Autorizacdo: 143!902746?854“‘ 26/0‘/2019 10 20: 2&

ﬂbge}ﬁa;uEQ Ca1xa 757

------------------- Inpressa por Airgo Sistamas - argosistenas.con

mﬂ’i COMERCIO DE CDMBUSTNEIS WM LTDA Fone: (51) 99013

e CNRF 11 088 520/0001- OMBUSTIVE|S b
RODOVIA B

Ll"l =] Montane
‘ Documents Audliar da Mota Fiscal de C-:m.:.u.Jmu:h::r' Eletronica
Cadigo Descrigédo Qtde UN VI Unit VI Total
Z GASOLINA ADITIVADA 9620 LT 4,159 40,00
Qtde total de itens 1
Valor total R$ 40,00
Valor a Pagar RS 40,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 40,00
Troco R$ 0,00

Consulte pela chave de acesso em
htto:/Asvew sefaz rs.qov brinfee/consutta
4319 0211 0895 8000 0151 6500 1000 0476 2810 0047 6286

E CONSUMIDOR
CPF 263.396.820-87 - 0-,

NFC-6 n° 000047628 Série 001

Data de emissao 27/02/2019 14:29: 18
Protocolo de autorizagdo 143190277473613
Data de autorizagao 27/02/2018 14:29:47

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12 741/2012): R$ 17,38

MD-5:

##B01#E100000292924#EF 000002920345
Wendedor 2 TURNO 2

V.a Vista

2 3779




